
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский Tcanahbi,
____________Чапаев урамы, 23____________

Пятый созыв

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН  
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23

Тридцать шестое заседание

ЧКарар Решение

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 

утверждённый решением Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 
статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 
№ 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», Совет городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи 
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», утверждённый решением Совета городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 29.01.2009 №131, изменения согласно 
приложению.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке в читальном зале 
архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
бюджету, налогам и вопросам собственности (Ульянова В.П.), управление земельно
имущественных отношений и жилищной политики администрации городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан (Мавлютова З.Ж.).

Председатель Совета 
городского округа

г. Октябрьский 
27 апреля 2023 года 
№395

А.А. Имангулов

http://www.oktadm.ru


Приложение № 1
к решению Совета городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан 
от «27» апреля 2023 г. № 395

Изменения, вносимые в Перечень муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

1. Объекты, исключаемые из Перечня:
А дрес
(место
полож
ение)

объект
а

В ид
объекта
недвиж
имости;

тип
движ им

ого
имущ ее

тв а

Н аим ено 
вали  е 

объекта 
учета

С веден и я о н едвиж им ом  им ущ естве С веден и я о движ им ом  им ущ естве С вед ен и я о п равообладателях  и о п равах  третьи х  л и ц  на 
им ущ ество

О сн овн ая 
характер истика 

о бъ екта н едвиж им ости
< 4 >

К адастровы й 
ном ер <5>

Т ехн
ичес
кое

сост
ояни

е
объе
кта

недв
ижи
м ост
и<6>

К ате
гори

я
зем е

ль
< 7 >

В и д
разреш ен

ного
использо

вания
< 8 >

Г осударе
твенны й
регистра
ционны й

зн ак
(п ри

наличии)

М ар
ка,

м од
ель

Го
д

вы
пус
ка

С остав
(п рин а
длеж н
ОС“ Т И )

им ущ е
ства

Д л я
д о го во р о в  
ар ен д ы  и 

б езвозм ездн о  
го

п ользован и я

Н аим е
н овани

е
правоо
бладат

еля

Нал
ичие
огра
ниче
нног

о

вещ  
пого 
прав 
а  на 
иму 
щ ес 
тво

И Н Н
правоо
бладате

ля

К онт
актн
ы й

ном е
Р

телеф
он а

А дрес 
электро  ни 
ой  почты

Тип Ф актиче
ское

зн ачение
/П р о ек та

руем ое
зн ачен и е

Е дин 
и ц а  

изм е 
р е  ни 

я

Н омер Т ип
(кадаст
ровы й,
условн

ый,
устарев

ш ий)

Н ал
ичие
прав

а
арен
д ы

Д ата
окон
чани

я
срок

а
д о го
в ора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Респуб
ли к а

Баш ко
ртоста

н,
г.О ктя 
брьски 

й, 25 
м икрор 

айон, 
Д. 7

помещ е
ние

неж илы е 
пом ещ ения 
№ №  20-22, 

24, 25 в 
цокольном  

этаж е
девяти этаж

ного
ж илого

дом а

пло
щ адь

116,9 КВ.М

02:57:02
0502:630

9

кадаст
ровы й

п ри г
одно

к
эксп

луата
ци

Зем ли
посел
ений
(земл

и
насел
енны

X
пун  к 
то  в)

П од
разм ещ ени

е
м ногоквар

тарн ого
дом а

н ет

Г ороде
кой

о круг
город

О ктябр
ьский

Р еспуб
ли ки

Б аш кор
тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
bashkorto st

an .ru



2. Объекты, включаемые в Перечень:
А дрес
(место
полож
ение)

объект
а

В ид
объекта
недвиж
имости;

тип
движ им

ого
имущ ее

тва

Н аим ено
вание

объекта
учета

С веден и я о недвиж им ом  им ущ естве С ведения о движ им ом  им ущ естве С вед ен и я  о правооблад ателях  и о правах  третьих л и ц  на 
им ущ ество

О сновная 
характери сти ка 

объ екта н едвиж им ости  
<4>

К адастровы й 
ном ер <5>

Т ехн
ичес
кое

со ст
ояни

е
объ е
кта

недв
иж и
м ост
и<6>

К ате
гори

я
зем е

ль
< 7 >

В и д
разреш ен  

ного 
использо 

в алия
< 8 >

Г осударс 
твен н ы й  
регистра 
ционны й 

знак 
(при

наличии)

М ар
ка,

м од
ель

Го
д

вы
пус
ка

С остав
(прина
длеж н
о с т и )
имущ е

ства

Д ля
д о го во р о в  
ар ен д ы  и 

безвозм ездн о  
го

п о л ьзо ван и я

Н аим е 
новани 

, е
правоо
бладат

еля

Нал
ичие
огра
ниче
нног

о
вещ  
пого 
прав 
а  н а  
иму 
щ ес 
тво

И Н Н
правоо
бладате

ля

К он т
ак та
ы й

номе
Р

телеф
она

А дрес 
электрон н  
о й  почты

Т ип Ф актиче
ское

зн ачен и е
/П р о ек та

руем ое
зн ачение

Е ди н
и ц а

изм е
рен и

я

Н омер Т ип
(кадаст
ровы й,
условн

ый,
устарев

ш ий)

Н ал
и чи е
п рав

а
арен
д ы

Д ата
окон
чан и

я
срок

а
д ого
в ора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Респуб 
л и ка 

Баш ко 
ртоста 

н ,г . 
О ктябр 
ьский, 

мкр. 
25 , д.

22

П ом ещ е
ние

неж илы е 
пом ещ ения 
№ №  1-22 в 
цокольном  

этаж е 
пятиэтаж н 

ого
кирпичног 

о здания

П ло
щ адь

226,4 кв. м
02:57:0
20302:2

552

К ада
стро
вы й

П риг 
од 
но к 
эксп  
лу- 

атац
ИИ

Зем ли
посе-
лени

й
(зем 

ли
насе
лен 
ны х

пунк
тов)

П о д  разм е
щ ение 
м ного

кварти р
ного дом а

д а

Город-
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р еспуб
лики

Баш кор
-тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56.U Z IO @
bashkorto st

an.ru

Респуб
л и ка

Баш ко
ртоста

н,
г.О ктя 
брьски 

й, 25 
микрор 
айон, 
д . 1

пом ещ е
ние

неж илы е 
пом ещ ения 
№ № 2 0 -2 2 , 

2 4 ,2 5  в 
цокольном  

этаж е 
девяти этаж  

ного 
ж илого 

до м а

пло
щ адь 96 ,0 кв.м

02:57:0
20502:6

309

кадастр
овы й

п ри г
одно

к
эксп

луата
ЦИ

Зем ли
посел
ений
(зем л

и
насел
енны

X

пун к  
тов)

П од
разм ещ ен и

е
м ногоквар

тар н о го
дом а

н ет

Г  ородс 
кой 

округ 
город 

О ктябр 
ьский 

Респуб 
ли ки  

Баш кор 
тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56.U Z IO @
bashkortost

an.ru



Респуб 
л и ка 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Движим
ое

имущее
тво

А тгракци
он
"В ЕРТО Л
ЕТ"

К О Л И

чест
во

1 Ш т. н ет

Г о р о д 
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р еспуб
ли ки

Баш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
bashkortost

an.ru

Респуб 
лика 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Движим
ое

имущ ее
тво

А п р а к ц и
он
"В еселая
радуга"

ко
Л И

че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г о р о д 
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р есп уб
ли ки

Баш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56.U Z IO @
bashkortost

an.ru

Респуб 
лика 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Движим
ое

имущ ее
тво

А тгракци
он
"В еселы е
горки"

ко
Л И

че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г о р о д 
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Респуб
ли ки

Баш кор
-тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56.U Z IO @
bashkortost

an.ru

Респуб 
лика 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Движим
ое

имущ ее
тво

А тгракци
он
"О РБИ ТА

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г ород
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р есп уб
ли ки

Баш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z 10@
bashkortost

an.ru

Респуб 
лика 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Движим
ое

имущ ее
тво

А тгракци
он
"С А Ф А Р
И"

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г о р о д 
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р есп уб
ли ки

Баш кор
-тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56.U Z IO @
bashkortost

an.ru



Респуб 
л и ка 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

имущ ее
тво

Бассейн

ко
ли
че
с т
во

1 Ш т. нет

Г ород
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р еспуб
л и ки

Баш кор
-тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 ,U Z IO @
bashkortost

an.ru

Респуб 
л и ка 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

имущ ее
тво

Батут
"Русский
лес"

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г о р о д 
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р еспуб
л и ки

Б аш кор
-тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
bashkorto st

an.ru

Респуб 
л и ка 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 

парк 
«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

имущ ее
тво

Батут 
"С аф ари 
2 "

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г о р о д 
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р есп уб
л и ки

Б аш кор
-тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
bashkorto st

an .ru

Респуб 
л и ка 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

имущ ее
тво

В агон -
дом ик
"ТИР"

ко
ли
ч е
ст
во

1 Ш т. нет

Г о р о д 
ской

о круг
город

О ктябр
ьски й

Р еспуб
ли ки

Б аш кор
-тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
bashkorto st

an .ru

Респуб 
л и ка 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

имущ ее
тво

В агон-
дом
"Н еф тяни
к ”

ко
л и
ч е
ст
во

1 Ш т. нет

Г о р о д 
ск о й

о круг
город

О ктябр
ьский

Р еспуб
ли ки

Б аш кор
-тостан

н ет
0 26505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
bashkorto st

an .ru



Респуб 
ли к а  

Баш ко 
р тоста 

н, г. 
О ктябр  
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

имущ ее
ТВ о

Д етская
лодка
"М устанг
2 "

КО

ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г ород
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р еспуб
ли ки

Баш кор
-тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56.U Z IO @
bashkorto st

an .ru

Респуб 
ли к а  

Б аш ко 
ртоста  

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
п арк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

имущ ее
тво

Д етская
лодка
"Ю ниор2
*1

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г ород
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р еспуб
ли ки

Баш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 ,U Z IO @
bashkortost

an.ru

Респуб 
л и ка  

Баш ко 
ртоста  

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
п арк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

им ущ ее
тво

Д етская
лодка
"Ю ниорЗ

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г ород
ской

о круг
город

О ктябр
ьски й

Р еспуб
ли ки

Б аш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
bashkortost

an .ru

Респуб
ли к а

Баш ко
р тоста

н ,г .
О ктябр
ьский,
парк

«Н еф т
яник»

Д виж им
ое

им ущ ее
тво

Заземлен
ие

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г  ород- 
ской  

о круг 
город  

О ктябр  
ьский  

Р есп уб
ли ки  

Б аш кор 
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56.U Z IO @
bashkortost

an .ru

Респуб 
л и ка 

Баш ко 
р тоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

им ущ ее
тво

Карусель
"Д етская
цепочка"

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г о р о д 
ской

о круг
город

О ктябр
ьский

Р есп уб
ли ки

Б аш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56.U Z IO @
bashkortost

an .ru



Респуб 
л и ка 

Баш ко 
ртоста  

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

им ущ ее
тво

Киоск
м еталлич
еский

КО
ЛИ
че
с т
во

1 Ш т. н ет

Г ород
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р есп уб
ли ки

Б аш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
bash k o rto s t

an .ru

Респуб 
л и ка  

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

имущ ее
тво

О граж ден
не
"Бассейн"

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г ород
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р есп уб
ли ки

Б аш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
bash k o rto s t

an .ru

Респуб 
л и ка 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

имущ ее
тво

О граж ден
ие
"Батут"

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. нет

Г о р о д 
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р есп уб
ли ки

Баш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
b ashkorto s t

an .ru

Респуб 
ли к а  

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

им ущ ее
тво

Супер-
Батут
С портивн
ый

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. нет

Г о р о д 
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р есп уб
л и ки

Б аш кор
-тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
b ashkorto s t

an .ru

Респуб 
ли ка 

Баш ко 
ртоста 

н, г . 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

им ущ ее
тво

Т орговы й
дом
"УЮ Т"

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. нет

Г ород
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р есп уб
л и ки

Б аш кор
-тостан

н ет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
bashkorto st

an .ru



Респуб 
ли ка 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Движим
ое

имущ ее
тво

Щ итовое 
пом ещ ен 
ие 1

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г ород
ской

о круг
город

О ктябр
ьский

Респуб
ли ки

Баш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
b ashkorto s t

an.ru

Респуб 
ли к а  

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

имущ ее
тво

Щ итовое 
пом ещ ен 
ие 2

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г ород- 
ской  

округ 
город  

О ктябр  
ьский 

Респуб
л и ки  

Баш кор 
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
b ashkorto s t

an .ru

Респуб 
лика 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

им ущ ее
тво

Щ итовое 
пом ещ ен 
ие 3

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Г о р о д 
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Р есп уб
л и ки

Б аш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 .U Z IO @
b ashkorto s t

an .ru

Респуб 
л и ка 

Баш ко 
ртоста 

н, г. 
О ктябр 
ьский, 
парк 

«Н еф т 
яник»

Д виж им
ое

имущ ее
тво

Э лектрод
вигатель
"В еселы е
горки"

ко
ли
че
ст
во

1 Ш т. н ет

Город-
ской

округ
город

О ктябр
ьский

Респуб
ли ки

Б аш кор
-тостан

нет
026505134

6

8(347
67)7-
07-13

56 ,U Z IO @
bashkorto st

an .ru

Председатель Совета городского округа ААИмангулов


